
SMLOUVA O DÍLO

. objednatele: 17004242824

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve znění ú inném
ke dni uzavření této smlouvy (dále jen „ob anský zákoník“)

I. Smluvní strany

Objednatel: M STO TYEBÍ
se sídlem v Třebí i, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebí
Zastoupené: Ing. Pavlem Janatou, místostarostou, pověřeným k podpisu
smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města . 9/5/ZM/2022 ze dne

I : 00290629
DI : CZ00290629
Osoby oprávněná jednat ve věcech realizace:

slu~eb,

Ing. Lenka Kozůbková, pověřený v jednání ve věcech technických v etně

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: SOBOS CZ spol. s r.o.
se sídlem Na Klinkách 414, 674 01 Třebí
zastoupen Vítězslavem Sochorem, jednatelem spole nosti

I : 27725928
DI : CZ27725928

alizace:

Zapsaný v Obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vlo~ka 54 869

(dále jen „Zhotovitel“)

Výae uvedení zástupci obou smluvních stran prohlaaují, ~e podle zákona, stanov, spole enské
smlouvy nebo jiného obdobného organiza ního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu (dále
té~ „Smlouva“) podepsat a k platnosti této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

Změnu pověřených pracovníků nebo jejich oprávnění lze měnit pouze dodatkem k této
smlouvě.

II. PZedm t Smlouvy

1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele řádně a v as, na svůj náklad
a na své nebezpe í sjednané dílo dle lánku III. Smlouvy a Objednatel se zavazuje
za řádně a v as provedené dílo (v etně jeho přechodu do vlastnictví Objednatele) zaplatit
Zhotoviteli cenu ve výai a za podmínek sjednaných v lánku VI. Smlouvy.



 

2. Zhotovitel splní závazek zalo~ený Smlouvou tím, ~e řádně a v�as provede předmět díla 
dle Smlouvy, splní vaechny ostatní povinnosti vyplývající ze Smlouvy a v souladu 
se zadávacími podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 
Zhotovitel je povinen provést kompletní předmět díla, jak je stanoven ve vaech 
relevantních dokladech. 

3. Objednatel splní závazek zalo~ený Smlouvou tím, ~e řádně provedené dílo převezme 
a zaplatí cenu díla. 

III. Specifikace díla 

1. Předmětem Smlouvy je provedení díla „Parkování U V�trníku, TZebí�“. Předmětem díla 
je výstavba nových parkovacích míst v ulici U Větrníku. S výstavbou souvisí odsunutí 
stávajícího chodníku, vedoucí podél komunikace. Sou�ástí je také přelo~ka dvou sloupů 
VO a kabelového vedení a to dle rozsahu projektové dokumentace na stupni DÚR + DSP 
s názvem „Třebí� – Parkoviatě U Větrníku“ zpracovanou firmou AQUA PROCON s.r.o. 
Projektová a in~enýrská spole�nost, Palackého třída 768/12, Královo Pole, 612 00 Brno, 
I 46964371.  

2. Zhotovením díla se rozumí úplné, funk�ní a bezvadné provedení vaech stavebních 
a montá~ních prací a konstrukcí, v�etně dodávek potřebných materiálů a zařízení 
nezbytných pro řádné dokon�ení díla, dále provedení vaech �inností souvisejících 
s dodávkou stavebních prací, konstrukcí a technologického vybavení, jejich~ provedení je 
pro řádné dokon�ení díla nezbytné, v�etně koordina�ní a kompleta�ní �innosti celého díla. 

3. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajiatění vaech �inností, prací, slu~eb, věcí a dodávek, 
nutných k realizaci díla, a zejména také: 

a) zajiatění zařízení staveniatě, a to podle potřeby na řádné provedení díla v�etně jeho 
údr~by, odstranění a likvidace, v�etně zabezpe�ení staveniatě proti vniknutí cizích 
osob, 

b) zajiatění bezpe�nosti práce a ochrany ~ivotního prostředí, 
c) dodávku veakerých materiálů, výrobků a dílů potřebných pro realizaci díla a předání 

díla do provozu v�etně veakerých souvisejících nákladů (doprava, montá~, 
demontá~ v�etně vaech pomocných �inností atd.), 

d) projednání a zajiatění zvláatního u~ívání komunikací a potřebných záborů 
veřejných ploch v�etně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, zajiatění 
do�asného dopravního zna�ení, 

e) zajiatění ulo~ení stavební suti a ekologická likvidace stavebních odpadů a dolo~ení 
dokladů o této likvidaci, v�etně úhrady poplatků za toto ulo~ení, likvidaci a dopravu, 

f) zajiatění a splnění podmínek vyplývajících z vyjádření dot�ených orgánů a 
vlastníků sítí technické infrastruktury, 

g) zajiatění a provedení vaech nutných zkouaek dle SN (případně jiných norem 
vztahujících se k prováděnému dílu v�etně pořízení protokolů), 

h) zajiatění vaech ostatních nezbytných zkouaek, atestů a revizí podle SN 
a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění 
a předání díla, kterými bude prokázáno dosa~ení předepsané kvality 
a předepsaných technických parametrů díla, 

i) zajiatění vytý�ení veakerých in~enýrských sítí, odpovědnost za jejich neporuaení 
během provádění díla a zpětné protokolární předání jejich správcům, 

j) uvedení pozemků a budov dot�ených stavbou do původního stavu (komunikace, 
chodníky, zeleň, oplocení, příkopy, propustky apod.),  

k) vyklizení staveniatě a provedení závěre�ného úklidu místa provedení díla v�. úklidu 
stavby (viz �lánek V. – místo plnění) dle Smlouvy, 

l) to vae v místě plnění dle �lánku V. Smlouvy.  
 



 

4. Dílo bude Zhotovitelem provedeno s potřebnou odbornou pé�í v rozsahu, způsobem 
a v jakosti stanovené Smlouvou, zejména vaemi výchozími dokumenty, v�etně 
případných změn dodatků a doplňků sjednaných smluvními stranami.  

5. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby s ohledem na provádění díla nepoakodil okolní 
budovy a prostranství. V případě vzniku akody nese Zhotovitel veakerou odpovědnost 
za akodu takto způsobenou. 

6. Sou�ástí plnění Zhotovitele dle Smlouvy a průkazem řádného provedení díla �i jeho �ásti 
je organizace, provedení a dolo~ení úspěaných výsledků potřebných individuálních, 
komplexních, garan�ních zkouaek díla a organizace event. zkuaebního provozu 
a po~adavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů přísluaných 
ke kontrole staveb. Provádění dohodnutých zkouaek díla �i jeho �ásti se řídí: 
a) Smlouvou, 

b) podmínkami stanovenými SN, 
c) obecně závaznými metodikami a doporu�eními výrobců komponentů a technologií 

pou~itých při výstavbě, neodporují-li platným SN. 
7. Smluvní strany se výslovně dohodly, ~e normy SN, jejich~ pou~ití přichází v úvahu 

při provádění díla dle Smlouvy, budou pro realizaci daného díla pova~ovat obě strany 
za závazné v plném rozsahu. 

IV. Doba pln�ní 

1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést v této lhůtě: 
Termín zahájení:    01. 10. 2024  
Termín dokon�ení:                       08. 11. 2024 
Dokon�ením díla se rozumí kompletní dokon�ení stavebních prací, v�etně dodání dokladů 
po~adovaných Objednatelem dle �lánku III. a �lánku XI. této smlouvy. 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokon�ením a protokolárním 
předáním předmětu díla Objednateli. 
Dílo se pova~uje za dokon�ené, pokud nevykazuje ~ádné vady a nedodělky, kromě 
ojedinělých drobných vad, kdy není Objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla.  

3. Bez písemného souhlasu Objednatele nesmí být pou~ity jiné materiály, technologie nebo 
změny proti výkazu výměr. Sou�asně se Zhotovitel zavazuje a ru�í za to, ~e při realizaci 
díla nepou~ije ~ádný materiál, o kterém je v době jeho u~ití známo, ~e je akodlivý. Pokud 
tak Zhotovitel u�iní, v plném rozsahu odpovídá za vzniklou akodu a je povinen na písemné 
vyzvání Objednatele provést ihned nápravu a veakeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, ~e k realizaci nepou~ije materiály, které 
nemají po~adovanou certifikaci. 

4. Jestli~e Objednatel v průběhu prací zjistí, ~e dochází k prodlení se zahájením nebo 
postupem prací, nebo ~e na stavbě nejsou potřebné kapacity pracovníků, stanoví 
Zhotoviteli náhradní lhůtu, nebo lhůtu do kdy má nedostatky odstranit. Po marném uplynutí 
této lhůty mů~e od smlouvy odstoupit. 

5. Domnívá-li se Zhotovitel, ~e pro řádné provádění prací existují překá~ky, musí 
to neprodleně písemně oznámit Objednateli. Opomene-li toto oznámení, mů~e uplatnit jen 
ty okolnosti, které byly Objednateli známy v�etně jejich ú�inků. 

6. Lhůty provádění mohou být prodlou~eny (dodatkem ke smlouvě): 
 jestli~e překá~ky v práci zavinil Objednatel, 

 jestli~e přeruaení prací bylo zaviněno vyaaí mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými 
Zhotovitelem. 

7. Vlivy povětrnostní, s nimi~ se bě~ně při provádění prací uva~uje, nejsou důvodem 
k prodlou~ení lhůt. 

8. Dojde-li k zastavení prací z důvodů překá~ek uvedených v bodě 6. tohoto �lánku, musí 
Zhotovitel u�init vae, co je jeatě pro něho ekonomické, aby umo~nil pokra�ování prací. 
Po odstranění překá~ek je povinen okam~itě zahájit práce a uvědomit Objednatele. 

 



 

 

V. Místo pln�ní 

1. Místem plnění je obec Třebí�, ul. U Větrníku.  
 

VI. Cena za provedení díla a platební podmínky 

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy (dílo) je stanovena dohodou smluvních stran 
na základě cenové nabídky Zhotovitele do zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku, 
zpracované na základě soupisu stavebních prací, dodávek a slu~eb, předaných 
Objednatelem, a �iní celkem: 

 

 
Cena K� bez DPH DPH 21 % Cena K� v�. DPH 

363 400,73 K� 76 314,15 K�* 439 714,88 K�* 
 

Slovy: (Slovy: �tyři sta třicet devět tisíc sedm set �trnáct K� a osmdesát osm haléřů v�. 
DPH) 

 
* DPH a cena v�. DPH bude uvedeno se zaokrouhlením na 2 desetinná místa. 

 
2. Tato cena, vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení tak, jak je 

sjednáno v době uzavření Smlouvy, byla sjednána jako cena pevná, nejvýae přípustná, 
která je překro�itelná pouze v případech upravených Smlouvou. Přílohou �. 1 této smlouvy 
je polo~kový rozpo�et (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a slu~eb). 

3. Zhotovitel je povinen provést dílo kompletní ve vaech řemeslných podrobnostech. V ceně 
díla jsou zahrnuty i veakeré dodávky a práce nezahrnuté do zadávací dokumentace, tzn., 
~e Zhotovitel do ceny díla zahrnul vae nutné pro provedení díla. 

4. Bude-li Objednatelem vy~adováno provedení dalaích prací, je Objednatel povinen předat 
Zhotoviteli soupis těchto změn. Pokud se uká~e nutnost provedení prací, které nebylo 
mo~né předvídat, a proto nejsou sjednány touto smlouvou (vícepráce), musí na tuto 
skute�nost Zhotovitel písemně upozornit před zahájením těchto prací. V  obou případech 
musí být písemně dohodnuta cena a rozsah víceprací dodatkem smlouvy, a to před jejich 
zahájením, jinak nemá Zhotovitel nárok na jejich úhradu. 
Veakeré vícepráce budou pak oceněny následovně: 
- na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma stranami, doplní 

Zhotovitel jednotkové ceny v té výai, kterou pou~il pro sestavení návrhu ceny 
(polo~kový rozpo�et s jednotkovými cenami je nedílnou sou�ástí této smlouvy jako její 
příloha �. 1), 

- nebudou-li práce, které jsou předmětem víceprací, obsa~eny v rozpo�tu Zhotovitele, 
pou~ije Zhotovitel pro stanovení jednotkových cen víceprací ceny vlastní kalkulované, 
max. ceny dle Sborníků cen stavebních prací, vydaného firmou RTS a. s., v c. ú. RTS 
2023, poní~ené v aktuální cenové hladině v době změny, 

- vynásobením jednotkových cen a mno~ství provedených měrných jednotek bude 
stanovena základní cena víceprací. 

5. V případě, ~e dílo nebude (za podmínky písemného souhlasu Objednatele) provedeno 
Zhotovitelem v celém rozsahu dle předmětu plnění, bude cena díla přiměřeně sní~ena 
podle rozsahu skute�ně provedeného díla. 

6. Objednatel neposkytuje zálohu. Dílo Objednatel uhradí Zhotoviteli na základě faktury 
vystavené Zhotovitelem po protokolárním předání a převzetí díla. Nedílnou sou�ástí 
faktury je zjiaťovací protokol. Datem zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla. 
Objednatel uhradí Zhotoviteli práce do výae 90 % z ceny díla a zbývající �ást, tj. 10 % 



 

ze sjednané ceny (tzv. pozastávka), uhradí Objednatel Zhotoviteli po odstranění 
veakerých vad a nedodělků zjiatěných při předání díla.  

7. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od jejího vystavení za předpokladu, ~e bude 
Objednateli doru�ena bez zbyte�ného odkladu a prodlení, nejpozději do 3. dne po jejím 
vystavení. Bude zaplacena dnem, kdy Objednatel dá příkaz bance k připsání finan�ní 
�ástky ve prospěch Zhotovitele na jeho ú�et.  

8. Podkladem placení je faktura, která musí zejména obsahovat tyto nále~itosti: 
a) ozna�ení faktury a její �íslo 
b) �íslo smlouvy Objednatele 
c) obchodní název, sídlo a I Objednatele i Zhotovitele 
d) předmět dodávky a den jejího plnění 
e) den odeslání faktury a datum její splatnosti 
f) ozna�ení banky a �íslo ú�tu, na který má být splacena 
g) soupis provedených prací  
h) celkovou fakturovanou �ástku 
i) prohláaení dle § 435 ob�anského zákoníku – evidence podnikatele v obchodním 

rejstříku nebo zápis v jiné evidenci (~ivnostenský list). 
9. Zjistí-li Objednatel nesrovnalosti ve vystavené faktuře, má právo fakturu Zhotoviteli 

z tohoto důvodu vrátit. Lhůta pro úhradu faktury v tomto případě po�íná bě~et znovu 
od opětovného doru�ení faktury (po odstranění nesrovnalostí) Objednateli.  
Práce, které provedl Zhotovitel bez zakázky, nebo o své újmě, odchylně od Smlouvy, 
se do soupisu prací nesmějí zařazovat. Úhrada těchto prací se provede jen tehdy, jestli~e 
Objednatel takové práce dodate�ně za nutné nebo ~ádoucí písemně uzná dodatkem 
smlouvy. Zhotovitel je povinen dle ust. § 92a zákona �. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějaích předpisů, vystavit daňový doklad s nále~itostmi dle § 29 
tohoto zákona (dále jen „daňový doklad“). Na daňovém dokladu uvede mimo jiné cenu 
bez DPH a sdělení „Daň odvede zákazník“. 
Zhotovitel je povinen vystavit a doru�it Objednateli daňový doklad nejpozději do 10 
pracovních dnů ode dne uskute�nění zdanitelného plnění. V případě prodlení Zhotovitele 
s doru�ením daňového dokladu Objednateli je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli úrok 
z prodlení a případné penále vzniklé z důvodu prodlení Objednatele s odvodem DPH 
zapří�iněného prodlením Zhotovitele s doru�ením daňového dokladu Objednateli. 
Finan�ní �ástku rovnající se úroku z prodlení a případnému penále je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli na základě vystavené faktury se splatností 30 dní ode dne jejího 
vystavení. 

10. Předmět smlouvy nebude vyu~íván k ekonomické �innosti a tak objednatel nejedná jako 
osoba povinná k DPH (§ 5 odst. 4 zákona �. 235/2004 Sb). Na předmět smlouvy nebude 
aplikován re~im přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH. Zhotovitel je 
povinen vystavit daňový doklad v�etně DPH. 

11. estné prohlášení Zhotovitele, dohoda smluvních stran o možném způsobu úhrady 
dan� z pZidané hodnoty (dále jen „DPH“): 
Zhotovitel tímto prohlašuje a zavazuje se, ~e v�as, řádně a v plné výai přizná (v daňovém 
přiznání k DPH) a uhradí DPH z ceny díla, které mu budou Objednatelem zasílány na 
základě ustanovení této smlouvy, pokud nenastane situace popsaná dále v druhém 
odstavci tohoto bodu. 
Smluvní strany se tímto dohodly, ~e Objednatel je oprávn�n se kdykoli rozhodnout 
uhradit za Zhotovitele DPH, která bude v přísluané platné zákonné výai vypo�tena 
z ceny díla dle této smlouvy, jeho místně přísluanému správci daně, ani~ by byl tímto 
správcem daně vyzván jako ru�itel (viz ustanovení § 109a zákona �. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějaích předpisů). Úhradu DPH Objednatel správci daně 
provede sou�asně s úhradou k ní přísluaející ceny díla Zhotoviteli (platba ceny díla bude 
tedy sní~ena o DPH). O provedení úhrady DPH správci daně za Zhotovitele sou�asně 
Objednatel Zhotovitele vyrozumí (posta�í elektronickou poatou na adresu 
info@soboscz.cz). Dnem provedení úhrady na cenu díla Zhotoviteli a jí odpovídající DPH 
správci daně je závazek Objednatele vů�i Zhotoviteli na úhradu přísluané platby na cenu 



 

díla v�etně DPH plně splněn. Za okam~ik úhrady ceny díla a DPH je pova~ován okam~ik 
odepsání přísluané �ástky z ú�tu Objednatele na ú�et Zhotovitele nebo správce daně. V 
této souvislosti Zhotovitel sděluje, ~e jeho správcem daně pro platbu DPH je ke dni 
uzavření této smlouvy Finan�ní úřad v Třebí�i, adresa }erotínovo nám. 1, 674 01 
Třebí�. Zhotovitel je ihned povinen Objednateli písemně sdělit změnu v jeho správci daně 
pro platbu DPH a rovně~ změnu výae uvedené adresy pro elektronickou poatu. 

12. Zhotovitel se zavazuje, ~e nezastaví pohledávky, které bude mít vů�i Objednateli z tohoto 
smluvního vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by Zhotovitel 
poruail tento svůj závazek, bude tato skute�nost posuzována jako poruaení této Smlouvy 
Zhotovitelem podstatným způsobem se vaemi důsledky, v�etně mo~nosti pro Objednatele 
od tohoto smluvního vztahu odstoupit. Za poruaení závazku Zhotovitele uvedeného 
ve větě první tohoto odstavce je Objednatel oprávněn Zhotoviteli vyú�tovat smluvní 
pokutu ve výai 50.000,00 K�.  

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel nesmí jakkoli přenést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy vyplývající nebo 
tento smluvní vztah, případně jeho �ást, na jinou osobu. Takové jednání bude 
posuzováno jako podstatné poruaení této smlouvy ze strany Zhotovitele. Pokud by 
Zhotovitel jakkoli poruail toto ustanovení, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výai 100 % z ceny díla.  

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodr~ování pracovněprávních předpisů, zejména zákona     
�. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějaích předpisů (se zvláatním zřetelem 
na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpo�inku mezi směnami atp.), zákona 
�. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějaích předpisů (se zvláatním zřetelem 
na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vů�i vaem osobám, které se na plnění zakázky 
podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny 
bezprostředně Zhotovitelem �i jeho poddodavateli. V případě, ~e Objednatel zjistí 
jakékoli poruaení legálního zaměstnávání �i nedodr~ení pracovně právních předpisů a 
odpovídajících podmínek práce v�etně bezpe�nosti práce, je Zhotovitel povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výai 10.000 K� za ka~dý zjiatěný případ. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a v�asné plnění finan�ních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a v�asné plnění se pova~uje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a 
to v~dy do 15 pracovních dnů od obdr~ení platby ze strany Objednatele za konkrétní 
plnění. V případě, ~e Zhotovitel nezajistí řádné a v�asné plnění finan�ních závazků 
svým poddodavatelům ve smyslu tohoto �lánku smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výai 10.000 K� za ka~dou opo~děnou platbu těmto 
poddodavatelům. 

4. Pověří-li zhotovitel prováděním díla nebo jeho �ásti subdodavatel, je povinen 
zabezpe�it splnění závazku neporuait práva třetích osob, plynoucích z duaevního 
vlastnictví, subdodavatel ve svých subdodavatelských smlouvách, a to přiměřeně 
k povaze a rozsahu jejich subdodávky. Za �innost svých subdodavatelů vaak zhotovitel 
odpovídá objednateli, jakoby dílo prováděl sám, tzn. v�etně povinnosti nahradit 
objednateli veakeré náklady, výdaje, akody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které 
objednateli v důsledku poruaení této povinnosti, byť způsobené subdodavatelem, 
vzniknou. 

VIII. Staveništ� a jeho zaZízení 

1. Objednatel protokolárně předá Zhotoviteli staveniatě nejpozději dne 01. 10. 2024. 
Zhotovitel zahájí stavební práce ihned po protokolárním předání staveniatě. Staveniatěm 



 

se pro ú�ely Smlouvy rozumí místo ur�ené k provedení díla, které je vymezeno v �lánku 
V. a v zadávací dokumentaci.  

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveniati �istotu a pořádek. Zhotovitel je povinen 
zabezpe�it staveniatě proti vniknutí cizích osob, denně odstraňovat na své náklady 
odpady a ne�istoty vzniklé z jeho �innosti �i �inností třetích osob na staveniati, technickými 
�i jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniatě. V rozsahu tohoto 
závazku zajiaťuje Zhotovitel na své náklady zařízení staveniatě, veakerou dopravu, 
skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytě~eného, při�em~ náklady s plněním 
tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla. 

3. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokon�ování předmětu díla na staveniati 
výhradní odpovědnost předevaím za: 
a) zajiatění bezpe�nosti vaech osob oprávněných k pohybu na staveniati, udr~ování 

staveniatě v uspořádaném stavu za ú�elem předcházení vzniku akod; a 
b) zajiatění veakerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací, bezpe�nostních 

a dopravních opatření pro ochranu staveniatě, materiálů a techniky vnesených 
Zhotovitelem na staveniatě; a 

c) provedení veakerých odpovídajících úkonů k ochraně ~ivotního prostředí na staveniati 
i mimo ně a k zabránění vzniku akod zne�iatěním, hlukem, nebo z jiných důvodů 
vyvolaných a způsobených provozní �inností Zhotovitele, likvidaci a uskladňování 
veakerého odpadu, vznikajícího při �innosti Zhotovitele v souladu s právními předpisy. 

4. Zhotovitel a~ do kone�ného odevzdání staveniatě Objednateli po ukon�ení prací 
zodpovídá za bezpe�né zajiatění staveniatě vů�i okolnímu provozu a chodcům. 

5. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpe�ení staveniatě dle 
podmínek vyhláaky eského úřadu bezpe�nosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá 
za bezpe�nost a ochranu zdraví vaech osob v prostoru staveniatě a zabezpe�í jejich 
vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodr~ovat 
hygienické předpisy. 

6. Zhotovitel zajiaťuje přípravu staveniatě, zařízení staveniatě, v�etně zajiatění energií 
a veakerých souvisejících �inností �i materiálů potřebných k provádění prací dle Smlouvy 
na vlastní ú�et. 

IX. Podmínky provád�ní díla 

1. Zhotovitel provede dílo osobně, s maximální odbornou pé�í, v obvyklé kvalitě, vlastním 
nákladem a na vlastní odpovědnost a nebezpe�í. Objednatel je v souladu s § 2592 
ob�anského zákoníku oprávněn dávat Zhotoviteli pokyny k upřesnění nebo ur�ení 
způsobu provádění díla, pokud tak neu�iní, postupuje Zhotovitel ve věcech realizace díla 
zcela samostatně, avaak s maximální odbornou pé�í. Pokud by pokyny Objednatele byly 
nevhodné, je Zhotovitel povinen na tuto skute�nost Objednatele písemně upozornit 
a vy�kat jeho stanoviska, jinak odpovídá za vzniklou akodu. 

2. Pro dílo pou~ije Zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyaaí kvality, které mají takové 
vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při bě~né údr~bě, zaru�ena 
po~adovaná mechanická pevnost a stabilita, po~ární bezpe�nost, hygienické po~adavky, 
ochrana zdraví a ~ivotního prostředí, bezpe�nost při u~ívání, ochrana proti hluku, úspora 
energie. Jakékoliv změny �i odchylky od materiálu uvedeného v polo~kovém rozpo�tu je 
mo~no provádět pouze po předchozím písemném odsouhlasení Objednatelem dodatkem 
smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla průbě~ně prověřovat vhodnost dalaích dokumentů, 
podle kterých je dle Smlouvy vymezen předmět a rozsah díla a podle kterých je povinen 
dílo provést, zejména prověřovat, zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláakami, 
nařízeními, pravidly, regulacemi a normami, a to před zapo�etím prací, výkonů a slu~eb 
na díle a je povinen neprodleně písemně na nevhodnost dokumentů upozornit 
Objednatele ve smyslu ust. § 2594 ob�anského zákoníku. Pokud tuto povinnost nesplní, 
odpovídá za vady díla tím způsobené, je povinen uvést dílo na své náklady do souladu 



 

s platnými předpisy, vyhláakami, nařízeními, pravidly, regulacemi a normami a odpovídá 
v plném rozsahu rovně~ za dalaí důsledky poruaení této povinnosti, v�etně náhrady akody, 
která v důsledku opomenutí Zhotovitele Objednateli event. tímto vznikne. Stejným 
způsobem je Zhotovitel povinen smluvně zavázat třetí osoby (své subdodavatele), které 
v souladu se Smlouvou pou~ije ke splnění svého závazku. Smluvní strany se výslovně 
tímto dohodly, ~e se vylu�uje pou~ití ustanovení § 2630 odst. 2 ob�anského zákoníku. 

4. Zhotovitel se zavazuje dle potřeby pořádat pravidelné kontrolní dny, minimálně vaak 1 x 
za 14 dní. 

5. Zhotovitel nebude provád�t hlu�né práce v souladu s �l. 2 obecn� závazné vyhlášky 
�. 6/2017 m�sta TZebí� o stanovení závazných podmínek pro poZádání a průb�h 
veZejnosti pZístupných kulturních podniků a regulaci �inností narušujících 
veZejných poZádek.  
Dle �lánku 2 výše uvedené vyhlášky je každý povinen v dob� no�ního klidu 
zachovat klid a omezit hlu�né projevy. Dobou no�ního klidu se rozumí doba 
od 22:00 hodin do 06:00 hodin. O ned�lích a státem uznaných státních svátcích lze 
veškeré �innosti spojené s používáním strojů, pZístrojů a zaZízení způsobujících 
hluk (napZ. seka�ek na trávu, cirkulárek, motorových pil, kZovinoZezů apod.) 
provád�t pouze v dob� od 9:00 hodin do 14:00 hodin.  

6. Za vaechny akody, které vzniknou v důsledku provádění stavby třetím, na stavbě 
nezú�astněným osobám, případně Objednateli, odpovídá Zhotovitel, který je povinen 
ihned hradit vzniklou akodu. To se týká i akod vzniklých z důvodu nedostate�ného 
obnovení původního stavu staveniatě. Zhotovitel se mů~e vů�i Objednateli vyvinit jen 
průkazem, ~e ~ádná akoda nevznikla. 

7. Objednatel kontroluje provádění prací a má proto kdykoli přístup na vaechna pracoviatě 
Zhotovitele, kde jsou zpracovávány nebo uskladněny dodávky pro stavbu a Zhotovitel 
musí toto Objednateli umo~nit v doprovodu odpovědného pracovníka Zhotovitele. 

8. Před zakrytím prací a konstrukcí, kdy nebude mo~no dodate�ně zjistit jejich rozsah nebo 
kvalitu, je Zhotovitel povinen v�as vyzvat zástupce Objednatele k provedení kontroly. 
Nevyzve-li Zhotovitel Objednatele ke kontrole, je povinen na jeho ~ádost zakryté práce 
odkrýt na vlastní náklad. 

9. Objednatel mů~e po~ádat Zhotovitele, aby na po�átku stavby navrhl způsob provádění 
prací a jednotlivé postupy a tyto údaje mu písemně sdělil pro mo~nost kontrol.  

10. Materiály, které neodpovídají smlouvě nebo zkouakám, musí být z nařízení Objednatele 
ze staveniatě odstraněny v po~adované lhůtě. Nestane-li se tak, mů~e jejich odstranění 
na náklad Zhotovitele zajistit Objednatel (zmocnění pro Objednatele). 

11. Práce, které vykazují ji~ v průběhu provádění nedostatky, nebo odporují smlouvě, musí 
Zhotovitel nahradit bezvadnými pracemi. Vznikla-li by nahrazováním Objednateli akoda, 
hradí Zhotovitel i ji. Pokud Zhotovitel ve lhůtě stanovené Objednatelem vady neodstraní, 
mů~e Objednatel od smlouvy odstoupit z důvodu poruaení smlouvy. 

12. Zhotovitel se zavazuje, ~e zajistí provádění díla tak, aby provádění díla: 
a) v co nejmenaí míře omezovalo u~ívání místa provádění díla vymezeného v �lánku 

V. Smlouvy veřejných prostranství �i jiných okolních dot�ených pozemků �i staveb; 
a neobtě~ovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, 
prachem, vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům; a 

b) nemělo nepříznivý vliv na ~ivotní prostředí, v�etně minimalizace negativních vlivů 
na okolí výstavby; a bylo zabezpe�eno pro �innost ka~dé profese odborným dozorem 
Zhotovitele, který bude garantovat dodr~ování technologických postupů. Toté~ platí 
pro práce subdodavatelů. Odbornou úroveň realizovaného díla jako celku zabezpe�í 
Zhotovitel odpovědnou osobou. 

13. Smluvní vztah Zhotovitele s poddodavatelem (nebo té~ subdodavatelem) musí být 
v souladu se smlouvou, za to odpovídá Zhotovitel. Objednatel má právo tuto skute�nost 
kdykoli zkontrolovat a Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele předlo~it seznam 
poddodavatelů a předlo~it ke kontrole smlouvy se vaemi poddodavateli. 



 

14. Zhotovitel se zavazuje, ~e při zhotovování díla bude spolupracovat se správci 
in~enýrských sítí dot�ených stavbou, bude dbát jejich pokynů při realizaci stavby tak, aby 
nedoalo k poakození majetku v jejich vlastnictví.  

15. Zhotovitel se zavazuje, ~e práce budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou 
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh práce. Zhotovitel je povinen 
na základě výzvy Objednatele předlo~it Objednateli listiny, které jednozna�ným 
způsobem prokazují dosa~ení potřebné kvalifikace těchto pracovníků. V případě, ~e se 
při této kontrole uká~e, ~e některý z pracovníků Zhotovitele nemá přísluanou kvalifikaci, 
je Zhotovitel povinen neprodleně nahradit tohoto pracovníka jiným, který podmínku 
kvalifikace splňuje a následně předlo~it Objednateli přísluanou listinu prokazující 
kvalifikaci tohoto nového pracovníka Objednateli. Sou�asně je Objednatel oprávněn 
vyú�tovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výai 5.000,00 K� za ka~dé poruaení povinnosti 
uvedené v tomto odstavci. 

16. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějaích předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finan�ní kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zbo~í nebo slu~eb z veřejných výdajů. Zhotovitel se dále zavazuje ke spolupůsobení 
při kontrole jiných kontrolních orgánů. Stejně tak je Zhotovitel povinen uchovávat 
veakerou dokumentaci a doklady týkající se předmětu díla (tj. zejména originál smlouvy 
v�etně jejích případných dodatků a jejich příloh, veakeré originály dokladů a dalaích 
dokumentů souvisejících s realizací stavby). 

17. Zhotovitel se zavazuje, ~e při zhotovování díla, resp. �ásti díla, neporuaí práva třetích 
osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duaevnímu vlastnictví, zejména 
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, ~e Objednateli 
uhradí veakeré náklady, výdaje, akody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které 
Objednateli v důsledku poruaení této povinnosti vzniknou. Pověří-li zhotovitel prováděním 
díla nebo jeho �ásti poddodavatele, je povinen zabezpe�it splnění závazku neporuait 
práva třetích osob, plynoucích z duaevního vlastnictví, poddodavatelem ve svých 
poddodavatelských smlouvách, a to přiměřeně k povaze a rozsahu jejich poddodávky. 
Za �innost svých poddodavatelů vaak Zhotovitel odpovídá Objednateli, jakoby dílo 
prováděl sám Zhotovitel, tzn. v�etně povinnosti nahradit Objednateli veakeré náklady, 
výdaje, akody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli v důsledku poruaení 
této povinnosti, byť způsobené poddodavatelem, vzniknou. 

18. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpe�it následující: 
- Neprodleně odstranit veakerá zne�iatění a poakození stávajících komunikací, 

ke kterým dojde provozem zhotovitele. 
- Provádět důkladnou kontrolu �istoty vozidel a stavebních strojů před výjezdem 

ze staveniatě a v případě jejich zne�iatění zajistit jejich o�istu. 
- Při řezání stavebních materiálů vyu~ívat řeza�ky s vodní clonou, případně řezané 

materiály důkladně smá�et. 
- Dodr~ovat zákaz spalování odpadních materiálů v místě stavby. 
- Vhodnými technickými opatřeními řeait omezení větrné eroze deponie zemin 

(např. překrytí plachtami, kropení, v případě dlouhodobé deponie osetí apod.). 
- Skladovat sypké materiály na vyhrazených místech tak, aby nedocházelo k jejich 

roznosu do okolního prostředí vlivem větru (např. překrytí plachtami, kropení apod.). 
- Při přepravě sypkých materiálů zabraňovat jejich rozsypávání za jízdy (např. u~itím 

uzavíratelných kontejnerů, zakrýváním apod.). 
- Omezit pojezd stavebních strojů po nezpevněných praaných plochách. 
- Omezit chod stavebních strojů naprázdno. 
- Sní~it nejvyaaí povolenou rychlost v místě stavby a na staveniatních komunikacích, 

aby nedocházelo k víření a vznosu prachových �ástic. 
V případě poruaení povinností uvedených výae v tomto odstavci, pokud nebude sjednána 
náprava ani do 24 hodin po písemném upozornění objednatele, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výai 5.000,00 K� za ka~dý den prodlení a za ka~dé poruaení 
zvláať. Pokud v této souvislosti vznikne jakákoli akoda, je zhotovitel povinen ji nahradit. 



 

X. Záruka za jakost 

1. Zhotovitel se zavazuje, ~e předané dílo bude prosté jakýchkoli vad, obecně závazných 
právních předpisů, SN a Smlouvy. Zhotovitel poskytuje Objednateli na celé dílo záruku 
v délce v délce 60 m�síců, a to ode dne předání a převzetí díla. Po tuto dobu odpovídá 
za vady, které Objednatel zjistil a které reklamoval (uplatnil). 

2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záru�ní době dle �lánku X. odst. 1 Smlouvy vady 
díla u Zhotovitele na adrese jeho sídla uvedeného ve veřejném rejstříku, a to písemnou 
formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, případně po~adavek na způsob 
odstranění vad díla, a to v�etně termínu pro odstranění vad díla Zhotovitelem. Objednatel 
má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění.  

3. Zhotovitel se zavazuje bez zbyte�ného odkladu, nejpozději vaak do 3 pracovních dnů 
od okam~iku písemného oznámení vady díla �i jeho �ásti, zahájit odstraňování vady díla 
�i jeho �ásti, a to i tehdy, neuznává-li Zhotovitel odpovědnost za vady �i pří�iny, které 
ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkrataí lhůtě, tj. v přiměřené lhůtě (vzhledem 
k okolnostem). Pokud se smluvní strany v konkrétním případě výslovně písemně 
nedohodnou jinak, platí, ~e Zhotovitel je povinen vadu odstranit do 10 dnů po zapo�etí 
jejího odstraňování. 

4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záru�ní lhůty.  
5. Opravené dílo nebo náhradní plnění musí rovně~ být Objednateli předáno dle Smlouvy 

(podmínky pro předání díla po jeho ukon�ení). Při odstraňování vad (i v rámci reklamace) 
a nedodělků díla se stávají jednotlivé komponenty sou�ástí díla okam~ikem zabudování 
do díla. Vady díla budou odstraňovány tak, aby dílo bylo udr~eno v dobrém 
provozuschopném stavu. 

6. Oznámí-li Zhotovitel, ~e vady díla neuznává, je Objednatel oprávněn v zájmu předejití 
vzniku akod, ~ádat odstranění vad vů�i Zhotoviteli ve výae uvedených lhůtách s tím, 
~e pokud se proká~e, ~e Zhotovitel za tyto vady neodpovídal, bude Objednatel povinen 
tyto vynalo~ené náklady Zhotoviteli uhradit a Zhotovitel bude nadále za dílo odpovídat 
v plném rozsahu. 

7. V případě odstranění vady díla �i jeho �ásti dodáním náhradního plnění (nahrazením 
novou bezvadnou věcí) bě~í pro toto náhradní plnění (věc) nová záru�ní lhůta, a to ode 
dne řádného protokolárního dodání a převzetí nového plnění (věci) Objednatelem. 
Záru�ní lhůta je shodná jako v �lánku X. odst. 1 Smlouvy. Po dobu od nahláaení vady díla 
Objednatelem Zhotoviteli a~ do řádného odstranění vady díla Zhotovitelem nebě~í záru�ní 
doba s tím, ~e doba přeruaení běhu záru�ní lhůty bude po�ítána na celé dny a bude brán 
v úvahu ka~dý zapo�atý kalendářní den. 

8. Smluvní strany se dohodly, ~e: 
a) neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady díla �i jeho �ásti ve lhůtě dle �lánku X. odst. 

3 Smlouvy; a/nebo  
b) nezahájí-li Zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle �lánku X. odst. 3 Smlouvy; 

a/nebo  
c) oznámí-li Zhotovitel Objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, ~e vadu 

neodstraní; a/nebo  
d) je-li zřejmé, ~e Zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla �i jeho �ásti ve lhůtě 

stanovené Objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní, 
má Objednatel vedle výae uvedených oprávnění a nároků dle ob�anského zákoníku té~ 
právo zadat, a to i bez předchozího upozornění Zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. 
Objednateli v takovém případě vzniká vů�i Zhotoviteli oprávnění, aby mu Zhotovitel 
zaplatil �ástku připadající na cenu, kterou Objednatel třetí osobě v důsledku tohoto 
postupu zaplatí. Nároky Objednatele vzniklé vů�i Zhotoviteli v důsledku odpovědnosti 
za vady díla dle ob�anského zákoníku a dále nároky Objednatele ú�tovat Zhotoviteli 
smluvní pokutu zůstávají nedot�eny. 

9. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením 
kterékoli ze smluvních stran od Smlouvy. 



 

10. O reklama�ním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím 
vyhotovení, z nich~ jeden stejnopis obdr~í ka~dá ze smluvních stran. 

XI. PZedání a pZevzetí díla 

1. Nejpozději na den, kdy má Zhotovitel dle Smlouvy dílo dokon�it a předat (odevzdat) 
Objednateli, svolá Zhotovitel přejímací řízení. Na přejímací řízení přizve Zhotovitel 
Objednatele písemným oznámením, které musí být doru�eno Objednateli alespoň pět 
pracovních dnů předem. Při předání a převzetí díla jsou za smluvní strany oprávněny 
jednat osoby uvedené v �l. I Smlouvy – Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace, 
�ím~ není dot�eno právo jednat pro statutární zástupce smluvních stran. 

2. K předání díla Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou 
písemného předávacího protokolu (jeho~ sou�ástí bude i přísluaná dokumentace, pokud 
je to stanoveno Smlouvou �i obvyklé), který bude podepsán oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Objednatelem podepsaný přejímací protokol nezbavuje Zhotovitele 
odpovědnosti za event. vady, s nimi~ bude dílo převzato.  

3. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho 
�ásti, místo provedení díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjiatěny vady, bude 
protokol obsahovat soupis zjiatěných vad díla, termín jejich odstranění a vyjádření 
Zhotovitele k vadám díla vyt�eným Objednatelem. Zhotovitel je pak povinen odstranit tyto 
vady a nedodělky v termínu v tomto zápisu uvedeném. Pokud Objednatel odmítá dílo 
převzít, je povinen uvést tuto skute�nost a důvody odmítnutí do protokolu. Pokud tyto 
důvody Zhotovitel neuzná a vznikne tím rozpor, bude tento posouzen soudním znalcem 
ur�eným Objednatelem. Jeho stanovisko je pro obě strany závazné. Náklady na znalce 
ponese Zhotovitel. Objednatel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat osoby 
vykonávající funkci autorského a technického dozoru. Zhotovitel je oprávněn přizvat 
k předání a převzetí díla své subdodavatele. Dle § 2628 ob�anského zákoníku nemá 
Objednatel právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání u~ívání stavby funk�ně nebo esteticky, ani její u~ívání 
podstatným způsobem neomezují. Má-li Objednatel povinnost převzít dílo, převezme 
dokon�ené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. V protokolu bude obsa~eno jednozna�né 
prohláaení Objednatele, zda dílo přejímá �i nikoli a soupis příloh. Prohláaení Objednatele 
o tom, ~e dílo přejímá, nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za vady zjiatěné prohlídkou 
díla dle �lánku XI. odst. 7 Smlouvy. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou 
stejnopisech, z nich~ jeden obdr~í Zhotovitel a jeden Objednatel. Ka~dý stejnopis bude 
podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu. 

4. V případě, ~e je Objednatelem přebíráno dokon�ené dílo, skute�nost, ~e dílo je 
dokon�eno co do mno~ství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého u~ívání, prokazuje 
zásadně Zhotovitel a za tím ú�elem předkládá nezbytné písemné doklady Objednateli. 
Zhotovitel dolo~í Objednateli nejpozději 2 dny před zahájením přejímacího řízení veakerá 
osvěd�ení o zkouakách a certifikaci pou~itých materiálů a výrobků, revizní zprávy, 
potvrzené záru�ní listy, doklady o ověření funk�nosti dodaných zařízení k provedení díla, 
dále doklad o zabezpe�ení likvidace odpadu v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalaích zákonů, ve znění pozdějaích právních předpisů 
a předpisů prováděcích, případně dalaí doklady uvedené v �lánku III smlouvy. V případě, 
~e nedojde k předlo~ení a předání Objednateli shora uvedených dokladů nejpozději 
při přejímacím řízení, nepova~uje se dílo za řádně ukon�ené. 

5. Ke dni zahájení přejímacího řízení musí být vyklizeno a uklizeno místo provádění stavby 
v�etně zhotoveného díla v souladu se Smlouvou. Nebude-li tato povinnost splněna, 
nepova~uje se dílo za řádně dokon�ené a Objednatel není povinen dílo převzít. Budovy 
a pozemky, jejich~ úpravy nejsou sou�ástí předmětu díla, ale budou stavbou dot�eny, je 
Zhotovitel povinen uvést po ukon�ení provádění díla do předchozího stavu. 

6. V případě, ~e se při přejímání díla Objednatelem proká~e, ~e je Zhotovitelem předáváno 
dílo, které nese vady nad rámec § 2628 ob�anského zákoníku, není Objednatel povinen 



 

předávané dílo převzít. Vadou se pro ú�ely Smlouvy rozumí předevaím odchylka 
v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektem díla, Smlouvou 
a obecně závaznými předpisy. Pokud Objednatel pro vady dílo nepřevezme, opakuje 
se přejímací řízení po jejich odstranění analogicky dle tohoto �lánku Smlouvy.  

7. Prohlídku převzatého díla je Objednatel oprávněn provádět a zjiaťovat vady, s nimi~ bylo 
dílo převzato jeatě po dobu 30 dnů ode dne převzetí díla. Vady díla zjiatěné touto 
prohlídkou oznámí Zhotoviteli s uvedením termínu, v něm~ mají být oznámené vady 
odstraněny, nebude-li dohodnuto jinak.  

XII. Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

1. Pro případ poruaení smluvních povinností dle této Smlouvy dohodly strany Smlouvy 
ve smyslu ustanovení § 2048 ob�anského zákoníku v textu Smlouvy uvedené smluvní 
pokuty. Pohledávka Objednatele na zaplacení smluvní pokuty, případně jiné pohledávky 
vzniklé Objednateli na základě Smlouvy, mů~e být zapo�tena na pohledávku Zhotovitele 
na zaplacení ceny za provedené dílo.  

2. V případě, ~e z důvodu na straně Zhotovitele (zejména z důvodu nesplnění povinností 
Zhotovitele uvedených v této smlouvy) dojde k prodlení s předáním staveniatě, je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výai 1.500,00 K� za ka~dý 
i zapo�atý den prodlení. 

3. Za prodlení se splněním lhůty sjednané pro provedení (předání a převzetí) řádně 
dokon�eného díla v termínu dle �lánku IV. Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výai 1.500,00 K�, a to za ka~dý i zapo�atý den prodlení. 

4. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním jeho povinnosti zahájit odstranění 
reklamované vady ve stanoveném termínu anebo prodlení Zhotovitele se splněním jeho 
povinnost odstranit reklamovanou vadu v termínu dle Smlouvy, je Zhotovitel povinen 
uhradit smluvní pokutu, kterou strany Smlouvy sjednaly ve výai 500,00 K� za ka~dý den 
a případ prodlení – u ka~dé vady zvláať.  

5. Pokud Zhotovitel uzavře na provedení díla (�ásti díla) dle Smlouvy smlouvu 
se subdodavatelem (poddodavatelem) v rozporu s ujednáním ve Smlouvě nebo 
v zadávací dokumentaci na tuto veřejnou zakázku nebo na základě po~adavku 
Objednatele ve stanoveném termínu nepředlo~í Objednateli ke kontrole po~adované 
smlouvy se subdodavateli, zaplatí Zhotovitel Objednateli za ka~dé jednotlivé poruaení 
smluvní pokutu ve výai 5.000,00 K�. 

6. Pro případ, ~e Zhotovitel poruaí předpisy BOZP, PO nebo O}P je Objednatel oprávněn 
Zhotoviteli vyú�tovat smluvní pokutu ve výai 500,00 K� za ka~dý jednotlivý případ 
poruaení. Pokud bude Objednatelem ur�en koordinátor BOZP, je Objednatel oprávněn 
Zhotoviteli vyú�tovat v případě nedodr~ení termínů k odstranění nedostatků dle zjiatěné 
kontroly koordinátorem BOZP smluvní pokutu ve výai 500,00 K� za ka~dý i zapo�atý den 
prodlení, za ka~dý případ zvláať. 

7. Pro případ prodlení Objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad v rozsahu, 
v jakém dle Smlouvy vznikl Zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo poskytnout jiné 
peně~ité plnění, sjednaly strany Smlouvy úrok z prodlení ve výai 500,00 K� za ka~dý den 
prodlení. 

8. Dalaí smluvní pokuty jsou uvedeny v dalaím textu Smlouvy. Smluvní pokuta je v~dy 
splatná do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doru�ena písemná výzva k jejímu 
zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na ú�et oprávněné strany uvedený v písemné 
výzvě. 

9. Je-li ujednána v textu této Smlouvy pro konkrétní poruaení povinnosti smluvní pokuta, 
smluvní strany se tímto výslovně dohodly, ~e věřitel má rovně~ právo na náhradu akody 
vzniklé z poruaení přísluané povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
Na základě dohody smluvních stran lze tedy vedle smluvní pokuty rovně~ uplatnit náhradu 
akody bez jakéhokoli omezení. 



 

XIII. Odstoupení od Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, ~e mohou od Smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 
zákon nebo Smlouva. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je 
ú�inné okam~ikem jeho doru�ení druhé smluvní straně.  

2. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, ~e důvodem pro odstoupení od Smlouvy bude mimo 
jiné podstatné poruaení smlouvy druhou smluvní stranou, kdy podstatným poruaením 
Smlouvy se rozumí zejména: 
a) jestli~e se Zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla ve vztahu k termínům 

provádění díla dle �lánku IV. Smlouvy, které bude delaí ne~ �trnáct kalendářních dnů, 
a/nebo  

b) jestli~e Zhotovitel po dobu delaí ne~ 20 kalendářních dní přeruail práce na provedení 
díla a nejedná se o případ přeruaení provádění díla dle �lánku IV. Smlouvy a /nebo 

c) Zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo 
d) Zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji �i nájmu podniku �i jeho �ásti, na základě které 

převedl, resp. pronajal, svůj podnik �i tu jeho �ást, její~ sou�ástí jsou i práva a závazky 
z právního vztahu dle Smlouvy na třetí osobu; a/nebo 

e) Zhotovitel poruail některou ze svých povinností uvedených v �lánku IX. Smlouvy; 
a/nebo 

f) Zhotovitel poruail některý ze svých závazků dle �lánku VI. Smlouvy, 

a dalaí poruaení ozna�ené v textu Smlouvy jako podstatné poruaení nebo poruaení 
smlouvy podstatným způsobem (význam je toto~ný). V dalaích případech bude podstatné 
poruaení smlouvy posuzováno dle přísluaných ustanovení ob�anského zákoníku. 

3. V případě odstoupení od smlouvy zůstává dosud provedené dílo ve vlastnictví 
Objednatele a Zhotoviteli nále~í pouze �ást ceny, odpovídající této �ásti díla dle smlouvy 
o dílo. Zhotovitel je povinen předat dosud provedené dílo a veakerou související 
dokumentaci (viz analogicky dokumentace, která se předává při předání díla v případě 
jeho ukon�ení) Objednateli do 5 dnů po ú�innosti odstoupení, v�etně písemného 
upozornění na opatření nutná k předejití akodám, které by mohly vzniknout v důsledku 
před�asného ukon�ení smlouvy, a v této lhůtě rovně~ splnit vaechny dalaí povinnosti dle 
Smlouvy (předevaím viz dále v tomto bodě), a to vae pod sankcí smluvní pokuty 
(pro případ prodlení Zhotovitele se splněním těchto jeho povinností) ve výai 20.000,00 K� 
za ka~dý i zapo�atý den prodlení. 

4. Odstoupením od smlouvy o dílo (bez ohledu na skute�nost, která ze smluvních stran 
od Smlouvy odstoupila) nezaniká právo Objednatele vyú�tovat Zhotoviteli vaechny 
smluvní pokuty sjednané ve Smlouvě. 

5. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapří�inila, je povinna uhradit 
druhé smluvní straně veakeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od Smlouvy. 

6. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní strany 
nejpozději do 14 dnů ode dne ú�innosti odstoupení od Smlouvy inventarizaci veakerých 
vzájemných plnění dle Smlouvy k datu ú�innosti odstoupení od Smlouvy. Závěrem této 
inventarizace bude vy�íslení �ástky ceny věcí, které Zhotovitel k provedení díla ú�elně 
opatřil a které se staly k datu ú�innosti odstoupení od Smlouvy vlastnictvím Objednatele, 
a to v cenách dle Smlouvy, kdy za základ výpo�tu budou brány jednotkové ceny dle 
nabídky Zhotovitele.  
Zhotovitel provede soupis vaech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je 
stanovena cena díla. 
Zhotovitel provede finan�ní vy�íslení provedených prací a zpracuje fakturu. 
Zhotovitel odveze veakerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany písemně 
nedohodnou jinak a vyklidí staveniatě. 
Zhotovitel ihned vyzve Objednatele k "díl�ímu předání díla" a Objednatel je povinen do tří 
dnů od obdr~ení vyzvání zahájit "díl�í přejímací řízení". 



 

7. Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené �ástky, v�etně případných 
přísluaenství, nejpozději do třiceti dnů ode dne doru�ení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany k úhradě. 

XIV. Nebezpe�í škody na v�ci, pojišt�ní díla a pZechod vlastnického práva 

1. Smluvní strany se dohodly, ~e Zhotovitel nese nebezpe�í akody nebo zni�ení stavby (díla) 
a~ do jejího předání a převzetí, a to i v případě ~e by ke akodě doalo i jinak (např. ~ivelná 
událost), a z toho důvodu je povinen sjednat odpovídající pojiatění.  
Zhotovitel nese od doby převzetí staveniatě do řádného předání díla Objednateli a jeho 
převzetí Objednatelem a řádného odevzdání staveniatě Objednateli nebezpe�í akody 
a jiné nebezpe�í na: 

 díle a vaech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a dalaích �ástech,  

 plochách, případně objektech umístěných na staveniati a na okolních pozemcích, 
�i pod staveniatěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniatě 
do řádného předání díla jako celku a řádného odevzdání staveniatě Objednateli, 
pokud nebude v jednotlivých případech dohodnuto jinak. 

 Zhotovitel nese, do doby řádného protokolárního předání díla Objednateli, 
nebezpe�í akody vyvolané pou~itím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými 
k provedení díla �i jeho �ásti, které se z důvodu své povahy nemohou stát sou�ástí 
�i přísluaenstvím díla, a které jsou �i byly pou~ity k provedení díla, kterými jsou 
zejména: 

o zařízení staveniatě provozního, výrobního �i sociálního charakteru; a/nebo 
o pomocné stavební konstrukce vaeho druhu nutné �i pou~ité k provedení 

díla �i jeho �ásti (např. podpěrné konstrukce, leaení); a/nebo 
o ostatní provizorní �i jiné konstrukce a objekty pou~ité při provádění díla 

�i jeho �ásti. 
 Zhotovitel nese nebezpe�í akody a jiná nebezpe�í na vaech věcech, které 

Zhotovitel sám �i Objednatel opatřil za ú�elem provedení díla �i jeho �ásti, a to od 
okam~iku jejich převzetí (opatření) do doby řádného protokolárního předání díla, 
popř. u věcí, které je Zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení. Zhotovitel 
rovně~ odpovídá Objednateli za akodu způsobenou jeho �inností v souvislosti 
s plněním smlouvy. 

Zhotovitel je povinen: 

 být po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a trvání záruky na díle pojiatěn 
zejména proti akodám způsobeným jeho �inností a vadami díla, v�etně mo~ných 
akod způsobených pracovníky Zhotovitele, případně pracovníky jeho 
subdodavatelů, dále proti ~ivlům a kráde~i.  

 zabezpe�it pojiatění osob proti úrazu, pojiatění subdodavatelů v rozsahu jejich 
dodávky, 

 při vzniku pojistné události zabezpe�it veakeré úkony vů�i pojistiteli, 
 nést náklady na pojiatění díla a zahrnout je do sjednané ceny díla. 

Doklady o pojiatění je Zhotovitel povinen na po~ádání (např. zápisem ve stavebním 
deníku) kdykoli a ihned předlo~it Objednateli. Pokud Zhotovitel jakkoli poruaí svoji 
povinnost uvedenou v tomto odstavci smlouvy, je Objednatel oprávněn vyú�tovat 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výai 5.000,00 K� za ka~dé jednotlivé poruaení této 
povinnosti. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli 
veakerou sou�innost, která je v jeho mo~nostech. 

2. Objednatel je od po�átku vlastníkem zhotovovaného díla a všech v�cí, které 
Zhotovitel opatZil k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel 
je povinen ve smlouvách se vaemi subdodavateli toto ujednání respektovat tak, 
aby Objednatel takto vlastnictví mohl nabývat, a nesmí sjednat výhradu ve smyslu 
ustanovení § 2132 a násl. ob�anského zákoníku, ani jinou podobnou výhradu ohledně 



 

přechodu �i převodu vlastnictví. V případě poruaení tohoto ustanovení je Objednatel 
oprávněn ji~ bez dalaího od Smlouvy odstoupit.  

3. Veakeré věci, podklady a dalaí doklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány 
a nestaly se sou�ástí díla, zůstávají ve vlastnictví Objednatele, resp. Objednatel zůstává 
osobou oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je Objednateli povinen tyto věci, 
podklady �i ostatní doklady vrátit na výzvu Objednatele, a to nejpozději ke dni řádného 
předání díla, s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění 
svých závazků ze Smlouvy. 

XV. Spole�ná ustanovení 

1. Pokud není v předchozích �ástech Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně 
přísluané �lánky spole�ných ustanovení. 

2. Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo jeho �ást bude neplatné �i nevynutitelné 
a/nebo se stane neplatným �i nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným 
�i nevynutitelným soudem �i jiným přísluaným orgánem, pak tato neplatnost 
�i nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost �i vynutitelnost ostatních ustanovení 
Smlouvy nebo jejich �ástí. 

3. Není-li Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze Smlouvu měnit, doplňovat 
a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průbě~ně �íslovanými 
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být 
obsa~eny v~dy na jedné listině. Jiným způsobem nelze tuto smlouvu měnit. 

4. Přílohy uvedené v textu Smlouvy a sumarizované v závěre�ných ustanoveních Smlouvy 
tvoří nedílnou sou�ást Smlouvy. 

5. Ú�astníci této Smlouvy se výslovně dohodli (ujednání o volbě práva – pokud zde půjde 
o smluvní vztah s mezinárodním prvkem), ~e tento smluvní vztah a vaechny jejich 
vzájemné vztahy i vztahy budoucí, související s výae uvedeným předmětem a tímto 
smluvním vztahem, se budou pouze, výlu�ně a v plném rozsahu a bez jakýchkoli omezení 
a výjimek řídit pouze �eským právem (rozhodným, zvoleným právem je �eské právo), 
�eským právním řádem a veakerá jednání budou probíhat pouze v �eském jazyce a dle 
�eského práva. Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řeaeny podle platné právní 
úpravy dle �eského práva věcně a místně přísluanými orgány eské republiky, 
a to v �eském jazyce. Smluvní strany sjednávající ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
�. 99/1963 Sb., ob�anský soudní řád, ve znění pozdějaích předpisů, pro spory vyplývající 
ze Smlouvy �i se Smlouvou související, místní přísluanost obecného soudu Objednatele. 
Bude-li Smlouva vyhotovena ve více jazycích, budou se smluvní strany řídit verzí 
v �eském jazyce. Komunikace mezi smluvními stranami musí probíhat v �eském jazyce.  

6. Jakýkoli spor plynoucí ze Smlouvy není mo~né rozhodovat v rámci rozhod�ího řízení. 
7. Není-li konkrétní věc ve Smlouvě o dílo řeaena, budou se smluvní strany řídit zveřejněným 

zadáním této veřejné zakázky malého rozsahu, která je předmětem Smlouvy, 
Objednatelem a související zadávací dokumentací Objednatele na tuto veřejnou zakázku 
malého rozsahu a nabídkou Zhotovitele na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu 
(kdy zveřejněné zadání veřejné zakázky malého rozsahu a související zadávací 
dokumentace jsou přednostní) a platnou právní úpravou v R, předevaím ob�anským 
zákoníkem. Smluvní strany se dohodly, ~e jakékoli obchodní zvyklosti vylu�ují.  

8. Smluvní strany se dohodly, ~e Zhotovitel má v případě nesplnění podmínek Smlouvy 
Objednatelem právo na pozastavení prací, ani~ by byl vystaven sankcím ze strany 
Objednatele. Tímto nejsou dot�eny akody a náklady vzniklé Zhotoviteli pozastavením 
těchto prací. 

9. Ustanovení § 1800 ob�anského zákoníku se nepou~ije. 
 

 

XVI. Záv�re�ná ustanovení 



 

1. Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými Smlouvu uzavřít 
za obě smluvní strany. Smlouva nabývá ú�innosti dnem zveZejn�ní v  registru smluv 
dle zákona �. 340/2015 Sb., o registru smluv, v ú�inném znění. 

2. Osoba(y) podepisující Smlouvu o dílo za Zhotovitele prohlaauje, ~e je(jsou) oprávněna(y) 
tento smluvní vztah uzavřít a podepsat, a ~e na straně Zhotovitele byly splněny vaechny 
předpoklady a podmínky pro platné uzavření Smlouvy.  

3. Smluvní strany konstatují, ~e Smlouva byla vyhotovena v elektronickém originále a ve 
�tyřech stejnopisech, z nich~ Objednatel obdr~í dvě vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. 
Vaechny stejnopisy mají právní sílu originálu. 

4. Smluvní strany se dohodly, ~e v případě zániku právního vztahu zalo~eného Smlouvou 
zůstávají v platnosti a ú�innosti i nadále ustanovení, z jejich~ povahy vyplývá, ~e mají zůstat 
nedot�ena zánikem právního vztahu zalo~eného Smlouvou (např. nárok na smluvní pokutu 
a na náhradu akody). 

5. Obě smluvní strany potvrzují autenti�nost Smlouvy a prohlaaují, ~e si Smlouvu pře�etly, 
jejímu obsahu porozuměly, s jejím obsahem souhlasí, ~e Smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných 
podmínek, co~ stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.  

6. Nedílnou sou�ást Smlouvy tvoří jako příloha �. 1 Smlouvy: 
- Polo~kový rozpo�et (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a slu~eb). 

7. Před podpisem smlouvy dolo~í zhotovitel harmonogram prací. Předlo~ení harmonogramu 
je podmínkou pro uzavření smlouvy. 

8. Pro případ pochybností o doru�ení konkrétní písemnosti (např. odstoupení od smlouvy, 
vyú�tování smluvní pokuty nebo vzniklé akody) Zhotoviteli nebo v případě, ~e Zhotovitel 
doru�ení písemnosti zmaří nebo její přijetí odmítne, se sjednává, ~e písemnost bude 
pova~ovaná za doru�enou Zhotoviteli po odeslání (předání k poatovní přepravě) 
do oficiálního sídla Zhotovitele, a to bez ohledu na skute�nost, zda se bude Zhotovitel 
na této adrese zdr~ovat �i nikoli, za podmínek stanovených § 573 ob�anského zákoníku 
(„Má se za to, ~e doalá zásilka odeslaná s vyu~itím provozovatele poatovních slu~eb doala 
třetí pracovní den po odeslání, byla-li vaak odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání“). Smluvní strany se dále dohodly, ~e pokud bude Objednatel 
doru�ovat Zhotoviteli písemnost sám a Zhotovitel písemnost nepřevezme nebo jakkoli 
zmaří její doru�ení, bude za den doru�ení písemnosti Zhotoviteli pova~ován den, 
kdy písemnost bude vhozena do schránky Zhotovitele v místě sídla Zhotovitele nebo 
se jinak dostane do sféry vlivu Zhotovitele.  

9. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výae uvedená Smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Třebí�, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, �íselné ozna�ení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně 
souhlasí, ~e jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro ú�ely 
vedení evidence smluv. Dále prohlaaují, ~e skute�nosti uvedené ve výae uvedené smlouvě 
nepova~ují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského 
zákoníku v platném znění a udělují svolení k jejich u~ití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalaích podmínek. 

10. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v ú�inném znění. 

11. O uzavření Smlouvy rozhodla za Objednatele rada města Třebí�e svým usnesením 
�. 23/22/RM/2024 ze dne 26. 9. 2024. 

 
 
 
 
 
Objednatel Zhotovitel 
M�sto TZebí� SOBOS CZ spol. s r.o. 
 

V Třebí�i dne 25. 9. 2024 V Třebí�i dne 25. 9. 2024 



 

 
 
 
 
……………………………………… …………………………………… 
Ing. Pavel Janata Vítězslav Sochor 
místostarosta jednatel 



Stavba: 6348

Zadavatel I�O: 00290629

DI�: CZ00290629

67401

Zhotovitel: I�O: 27725928

DI�: 27725928

674 01

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

76 314,00

0,27

0,00

103 068,35

T�ebí� - Parkovišt� U V�trníku

Celkem

225 832,38

Na Klinkách 414

T�ebí�

M�sto T�ebí�

Karlovo nám. 104/55

T�ebí� - Vnit�ní M�sto

SOBOS CZ spol. s r.o.

29 000,00

363 400,73

439 715,00

363 400,73

5 500,00

Za zhotovitele

0,00

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 7



Rekapitulace díl�ích �ástí

�íslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

0,00 34 500,00 7 245,00 41 745,00 ####

001 0,00 34 500,00 7 245,00 41 745,00 ####

0,00

SO 01 0,00 225 832,38 47 424,80 273 257,18 ####

1 0,00 225 832,38 47 424,80 273 257,18 ####

SO 02 0,00 103 068,35 21 644,35 124 712,70 ####

1 0,00 103 068,35 21 644,35 124 712,70 ####

0,00 363 400,73 76 314,15 439 714,88 ####

Popis stavby: 6348 - T�ebí	 - Parkovišt
 U V
trníku

Parkovací stání

Ve�ejné osv�tlení

Ve�ejné osv
tlení

Celkem za stavbu

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Ostatní a vedlejší náklady

Ostatní a vedlejší náklady

Inženýrský objekt

Parkovací stání

Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované stavební 
práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i 
vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.

Cenovou soustavou uspo�ádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující 
zat�íd
ní položek, podrobný popis a m
rnou jednotku, zp�sob m
�ení a další technické a cenové podmínky pro možnost 
stanovení jednotkové ceny.

Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se spln
ním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních 	i jiných 
podmínek zadávací dokumentace. Pat�í do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skute	ného provedení 
stavby, náklady na geodetické zam
�ení dokon	eného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady 
na dílenskou 	i výrobní dokumentaci apod.

Položkovým rozpo	tem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, 
p�edaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v n
mž dodavatel doplní k jednotlivým položkám stavebních 
prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu p�íslušné položky a 
dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, dodávky 
nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatel� na ve�ejnou 
zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena 
dodavatel�. Ú	elem tohoto soupisu je zabezpe	it obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení 
p�edložených cenových nabídek.

P�edpokládá se, že dodavatel p�ed zpracováním cenové nabídky pe	liv
 prostuduje všechny pokyny a podmínky pro 
zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi p� i zpracování nabídkové ceny �ídit. Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj 	.169/2016 
Sb.

Vymezení n
kterých pojm�

Pro ú	ely zpracování nabídkové ceny jsou použity n
které pojmy, pod kterými se rozumí:

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 7



Vedlejšími náklady náklady na 	innosti zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, dodávek 
nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. N
kdy se definují jako vedlejší 
rozpo	tové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstran
ní za�ízení staveništ
.

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou ozna	eny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou cenové a 
technické podmínky definovány jejich popisem, p�ípadn
 odkazem na konkrétní 	ást p�íslušné dokumentace.
Je-li popsaná individuální položka stavebních prací v textu ozna	ena popisem D+M, rozumí se tím vždy dodávka a montáž 
materiál�, prvk� 	i za�ízení definovaných popisem položky.

Pokud podle ocen
ní n
kterých specializovaných �emesel je obvyklé dopo	ítávat do nabídkové ceny podíly na p�idružené 
výkony, dopl�kové náklady nebo zednické výpomoci 	i podružný materiál, pak je dodavatel povinen kalkulovat tyto 
„dopl�kové“ náklady p�ímo do položek soupisu stavebních prací. Soupisy neobsahují pro tyto „dopl�kové" náklady žádný 
samostatný popis.

Položky v provozních souborech zahrnují i náklady na montáž daných položek a testy až do úrovn
 komplexního vyzkoušení 
(pokud montážní práce nejsou zvláš uvád
ny).

Cenová soustava

Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované spole	ností RTS, a.s.. 
Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu v	etn
 ozna	ení p�íslušného ceníku.

Technické podmínky

Obsah jednotlivých položek, zp�sob m
�ení a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou 
obsaženy v cenových a technických podmínkách p�íslušných ceník� (viz za�azení u položky), které jsou voln
 dostupné na 
elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Požadavky na zp�sob zpracování nabídkové ceny

Nabídková cena za spln
ní ve�ejné zakázky

Nabídkovou cenou za spln
ní ve�ejné zakázky se rozumí celková cena za každou díl	í 	ást ve�ejné zakázky samostatn
. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady dodavatele k �ádnému provedení stavby v	etn
 ostatních a 
vedlejších náklad�.

Položkový rozpo	et

Závaznost a zm
na soupisu

Závaznost soupisu

Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vylou	eno jakékoliv vy�azení položek ze soupisu, 
dopln
ní položek do soupisu, slu	ování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství m
rných jednotek nebo 
jakkoliv m
nit 	i upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

Kontrola soupisu

Zadavatel si je v
dom své zákonné odpov
dnosti za správnost a úplnost zadávací dokumentace. P�esto, s ohledem na 
reálný stav a složitost zpracování soupisu doporu	uje dodavatel�m, aby p�i zpracování nabídkové ceny provád
li 
p� im
�enou kontrolu soupisu, zda odpovídá ostatním 	ástem zadávací dokumentace. Jakékoliv zjišt
né nejasnosti, chyby 	i 
dopln
ní si vyjasnili ješt
 p�ed podáním nabídky.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 7



Za soulad položkového rozpo	tu s p�edaným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb je odpov
dný dodavatel (má se 
na mysli soulad jak v množství, tak v definované kvalit
). Povinností dodavatele související s položkovými rozpo	ty 
p�edkládanými v nabídce je, že musí být obsahov
, textov
 a formátem shodné jako p�edané soupisy stavebních prací, 
dodávek a služeb.

Recyklace odpadu

V souladu s obecnými kritérii p�ijatelnosti nejmén
 70 % (hmotnostních) stavebního a demoli	ního odpadu 
neklasifikovaného jako nebezpe	ný (s výjimkou v p�írod
 se vyskytujících materiál� uvedených v kategorii 17 05 04 v 
Evropském seznamu odpad� stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi, bude p�ipraveno k 
op
tovnému použití, recyklaci a k jiným druh�m materiálového využití, v	etn
 zásyp�, p� i nichž jsou jiné materiály nahrazeny 
odpadem, v souladu s hierarchií zp�sob� nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoli	ním 
odpadem.

Vnitrostaveništní p�esun stavebního materiálu

Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu p�esunu materiál� (položky ozna	ené jako p�esun 
hmot), pak v takových p�ípadech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky 
odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní p�epravní vzdálenosti, p�i soupisem vymezeném 
množství m
rných jednotek.

Vnitrostaveništní p�esun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) m�že být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty 
ceny za provedení p�íslušných �emeslných prací, dodávek a služeb. V takovém p�ípad
 není v soupisu uvedeno množství 
m
rných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky p�esunu hmot vždy konkrétní 	ástkou v K	, bez ohledu 
na to, jakým zp�sobem k jejímu výpo	tu dosp
l.

Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

P�eprava vybouraných hmot, suti a vyt
žené zeminy

Pokud soupis obsahuje i n
které položky vztahující se k uložení vyt
žené zeminy nebo vybouraných hmot, vodorovné 
p�esuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových p�ípadech zpracovatel soupisu p�edpokládá ur	itou p�epravní 
vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná p�epravní vzdálenost, je povinností dodavatele 
stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a 
konkrétní p�epravní vzdálenosti, p�i soupisem vymezeném množství m
rných jednotek.

Poplatky za uskladn
ní

Pokud soupis definuje i položky pro uložení vyt
žené zeminy nebo vybouraných hmot a za toto uložení musí dodavatel 
hradit p�íslušné poplatky, je povinností dodavatele zakalkulovat do své nabídkové ceny i tyto poplatky, a to bez ohledu na to, 
zda soupis obsahuje nebo neobsahuje samostatnou položku „poplatek za skládku“.  Pokud je v soupisu obsažena 
samostatn
 položka „poplatek za skládku“ nebo jí textem odpovídající položka, pak cena poplatku za uložení bude 
definována v této položce. Pouze v p�ípad
, pokud by samostatná položka „poplatek za skládku“ soupisem definována 
nebyla, pak cena za poplatek za skládku musí být obsažena v cen
 za vodorovné p�emíst
ní takového ukládaného 
materiálu. Zadavatel v dob
 sestavení soupisu nezná a znát nem�že, jaký technologický postup zhotovitel pro ukládání 
zeminy nebo vybourané suti 	i materiálu zvolí a jaké místo pro uložení zeminy nebo vybouraných hmot zajistí a z tohoto 
d�vodu nem�že p�esn
 ur	it ani nutnost poplatku za uložení t
chto hmot. Proto v p�ípad
, kdy soupis položku takového 
poplatku neobsahuje a podle zjišt
ní dodavatele je nutno poplatek uhradit, zapo	te dodavatel jeho hodnotu do položky 
vodorovného p�esunu.

P�íplatky za ztížené podmínky prací

Pokud soupis položku p�íplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento 
p�íplatek dodavatel standardn
 neuplat�uje.

Vedlejší a ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 7



Obnova vodorovného zna	ení p�i opravách komunikací

Obnova vodorovného zna	ení p�i opravách komunikací není samostatn
 vykazována. Náklady na tuto obnovu budou 
dodavatelem zapo	teny do ostatních položek oprav komunikací.

P�íplatky za ztížené podmínky prací

V cenových soustavách využívaných pro sestavení soupisu stavebních prací, dodávek a služeb jsou obsaženy podle zásad 
tvorby cen i položky vyjad�ující p�íplatky k cenám stavebních prací vyjad�ující jejich ztížené provád
ní 	i jiné specifické 
podmínky. Jde nap�. o p�íplatky za lepivost, p�íplatky za malé plochy, p�íplatky za požadavky na odlišný zp�sob provedení, 
p�íplatky za používání lešení apod. Pokud soupis takovouto položku definuje, je dodavatel povinen ji ocenit i bez ohledu na 
to, že tento p�íplatek standardn
 neuplat�uje. V takovém p�ípad
 musí nabídková cena položky stavebních prací a s ní 
souvisejícího p�íplatku v sou	tu definovat nabídkovou cenu za provedení popsané stavební práce.

Dodávka potrubí PP

V souvislosti s provedením stavby je povinností dodavatele provést nebo zabezpe	it další související 	innosti vyplývající z 
druhu a charakteru provád
né stavby, jejího umíst
ní, specifických podmínek provád
ní, zejména s nutnou koordinací 
provedení všech 	ástí stavby a rovn
ž z obchodních podmínek stanovených zadavatelem. Tyto náklady jsou popsány v 
samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v rámci t
chto náklad� ocenit 
všechny definované náklady souhrnn
 pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Hloubkové odvodn
ní, 	erpání

V cenách položek hloubkového odvodn
ní a 	erpání vody budou zapo	teny mimo jiné i následující náklady:
•náklady na odvedení 	erpaných vod do recipientu, do dostate	né vzdálenosti od odvod�ovaného úseku, v	etn
 zajišt
ní 
p�íslušných povolení, poplatk� za vypoušt
ní nebo 	išt
ní
•náklady na z�ízení a obsluhu systému 	erpadel, hydrogeologické sledování stavby, údržbu systému, v	etn
 	išt
ní 
hydrovrt� a zajišt
ní dostate	ného p�íkonu pro provoz 	erpadel
•náklady na pr�zkum ohrožených nemovitostí a dalších konstrukcí, vodohospodá�ských d
l a dalších chrán
ných zájm�, 
v	etn
 nápravných opat�ení a škod zp�sobených 	inností odvod�ovacího systému

V p�ípad
 dodávky potrubí PP bude uchaze	 pro tyto položky uvažovat jakékoliv potrubí specifikované v p�íloze "Technické 
a uživatelské standardy".

Bezvýkopová technologie

U dodávky potrubí pro bezvýkopové technologie je uvažováno ztratné 10%. V p�ípad
 použití technologie, která vyžaduje 
v
tší množství ztratného zahrne uchaze	 tyto náklady do jednotkové ceny protla	eného potrubí.

Obchodní názvy obsažené v soupisech stavebních prací a dodávek a služeb

P�íslušná dokumentace a soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s maximální snahou na vymezení 
technických standard� prací, dodávek a služeb, jejichž spln
ní zadavatel požaduje.  Protože však b
žn
 používané cenové 
soustavy mají ve svých databázích definovány i položky, u nichž je v textu použit i popis a ozna	ení reprezentativního 
materiálu, umož�uje zadavatel v takovém p�ípad
 použít pro pln
ní ve�ejné zakázky i jiných, kvalitativn
 a technicky 
obdobných �ešení, pokud zadávací podmínky výslovn
 nestanoví z objektivních d�vod� jinak.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

Elektronická podoba soupisu

V souladu se zákonem jsou p�edložené soupisy zpracovány i v elektronické podob
.  Elektronickou podobou soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.
Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu voln
 dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 7



Popis objektu: SO 01 - Parkovací stání
Popis rozpo	tu: 1 - Parkovací stání
Popis objektu: SO 02 - Ve�ejné osv
tlení
Popis rozpo	tu: 1 - Ve�ejné osv
tlení
Popis objektu: VON - Ostatní a vedlejší náklady
Popis rozpo	tu: 001 - Ostatní a vedlejší náklady

Zpracování elektronické podoby soupisu

P�edaný formát MS EXCEL je nep�ístupným (uzam	eným) souborem, do kterého dodavatel dopl�uje pouze jednotkové 
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisou	ty za stavební 	i funk	ní díly nebo 
sou	ty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorc� v p�íslušných 
pozicích souboru.

Jiný formát soupisu

Pokud by kterýkoliv dodavatel m
l problémy s p�edaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací 
také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro p�enosy dat. Dokumentace tohoto formátu je voln
 p�ístupná 
na webových stránkách MMR.

Záv
re	né ustanovení

Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 7



Rekapitulace díl�

�íslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 73 251,38 20,2

5 HSV 90 501,70 24,9

91 HSV 48 719,68 13,4

97 HSV 5 777,50 1,6

99 HSV 7 582,12 2,1

M02 MON 43 940,00 12,1

M16 MON 1 800,00 0,5

M30 MON 36 000,00 9,9

M46 MON 21 328,35 5,9

VN VN 5 500,00 1,5

ON ON 29 000,00 8,0

Cena celkem 363 400,73 100,0

Ostatní náklady

Staveništní p�esun hmot

Montážní materiál

Demontáže

P�idružené práce

Zemní práce p�i montážích

Zemní práce

Komunikace

Dopl�ující práce na komunikaci

P�esuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 7 z 7



Pokyny pro vypln�ní

Ve všech listech tohoto souboru m�žete m�nit pouze bu�ky s modrým pozadím. Jedná 

se o tyto údaje : 

- údaje o firm�
- jednotkové ceny položek zadané na maximáln�  dv� desetinná místa



S: 6348

O: VON

R: 001

P.�.�íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: VN Vedlejší náklady 5 500,00
1 005111020R Vyty�ení stavby Soubor 1,00000 2 500,00 2 500,00 RTS 24/ I

2 005121 R Za�ízení staveništ� Soubor 1,00000 3 000,00 3 000,00 RTS 24/ I

Díl: ON Ostatní náklady 29 000,00
3 005111021R Vyty�ení inženýrských sítí Soubor 1,00000 3 000,00 3 000,00 RTS 24/ I

4 005211030T Dopravn� inženýrská opat�ení Soubor 1,00000 2 000,00 2 000,00 Vlastní

5 00523  R Zkoušky a revize Soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00 RTS 24/ I

6 005241010R Dokumentace skute�ného provedení Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 24/ I

7 005241020R Geodetické zam��ení skute�ného provedení  Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 24/ I

8 005231040/R Bezpe�nostní, hygienická a ekologická opat�ení na staveništi Soubor 1,00000 500,00 500,00 Vlastní

9 005231041/R P�edání díla objednateli Soubor 1,00000 500,00 500,00 Vlastní

10 005231042/R Pojišt�ní zhotovitele a pojišt�ní díla Soubor 1,00000 500,00 500,00 Vlastní

11 005231043/R Bankovní záruky Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

Celkem 34 500,00

Soupis vedlejších a ostatních náklad�

T�ebí� - Parkovišt� U V�trníku

Ostatní a vedlejší náklady

Ostatní a vedlejší náklady

v�.vy�ízení

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 6348

O: SO 01

R: 1

P.�.�íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 73 251,38
1 111201101R00 Odstran�ní k�ovin a strom� o pr�m�ru do 10 cm p�i celkové ploše do 1 000 m2 m2 15,00000 80,00 1 200,00 800-1 RTS 24/ I

B13 : 15 15,00000

2 111201401R00 Spálení odstran�ných k�ovin a strom� o pr�m�ru kmene do 100 mm, na hromadách, pro 
jakoukoliv plochu

m2 1,00000 16,00 16,00 800-1 RTS 24/ I

B14 : 1 1,00000

3 113106121R00 Rozebrání komunikací pro p�ší s jakýmkoliv ložem a výplní spár  z betonových nebo 
kameninových dlaždic nebo tvarovek

m2 22,70000 60,00 1 362,00 822-1 RTS 24/ I

B1 : 22,7 22,70000

4 113107515R00 Odstran�ní podklad� nebo kryt� z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotliv� do 50 m2, 
tlouš�ka vrstvy 150 mm

m2 22,70000 360,00 8 172,00 822-1 RTS 24/ I

B3 : 22,7 22,70000

5 113202111R00 Vytrhání obrub z krajník� nebo obrubník� stojatých m 31,00000 100,00 3 100,00 822-1 RTS 24/ I

B5 : 31 31,00000

6 113203111R00 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 5,00000 100,00 500,00 822-1 RTS 24/ I

B9 : 5 5,00000

7 113204111R00 Vytrhání obrub záhonových m 20,00000 65,00 1 300,00 822-1 RTS 24/ I

B7 : 20 20,00000

8 122202201R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornin� 3 do 100 m3 m3 58,90000 230,00 13 547,00 800-1 RTS 24/ I

s odstran�ním ko�en� a s p�ípadným nutným odklizením k�ovin a strom� na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prost�edek, do 
sklonu terénu 1 : 5,

V�etn� o�išt�ní spáleništ�, uložení popela a zbytk� na hromadu.

s p�emíst�ním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prost�edek

s vybouráním lože, s p�emíst�ním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prost�edek

betonových

Položkový soupis prací a dodávek

T�ebí� - Parkovišt� U V�trníku

Parkovací stání

Parkovací stání

s vybouráním lože, s p�emíst�ním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prost�edek

s vybouráním lože, s p�emíst�ním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prost�edek

s p�emíst�ním výkopku v p�í�ných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prost�edek.

Stránka 1 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 6348

O: SO 01

R: 1

P.�.�íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

T�ebí� - Parkovišt� U V�trníku

Parkovací stání

Parkovací stání

H1 : 58,9 58,90000

9 162701105R00 Vodorovné p�emíst�ní výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost p�es 9 000  do 10 000 m m3 58,90000 200,00 11 780,00 800-1 RTS 24/ I

H4 : 58,9 58,90000

10 162701109R00 Vodorovné p�emíst�ní výkopku p�íplatek k cen� za každých dalších i zapo�atých 1 000 m p�es 
10 000 m  z horniny 1 až 4

m3 1 178,00000 5,00 5 890,00 800-1 RTS 24/ I

H5 : 1178 1 178,00000

11 171101141R00 Uložení sypaniny do násyp� zhutn�ných z jakýchkoliv hornin pro jakýkoliv zp�sob uložení p�i 
pr�m�rném množství násypu  do 0,75 m3/m silnice nobo železnice

m3 27,40000 80,00 2 192,00 800-1 RTS 24/ I

H2 : 27,4 27,40000

12 180401211R00 Založení trávníku lu�ní trávník, výsevem, v rovin� nebo na svahu do 1:5 m2 22,90000 12,00 274,80 823-1 RTS 24/ I

F1 : 22,9 22,90000

13 180401213R00 Založení trávníku lu�ní trávník, výsevem, na svahu p�es 1:2 do 1:1 m2 30,60000 15,00 459,00 823-1 RTS 24/ I

F2 : 30,6 30,60000

14 181101101R00 Úprava plán� v zá�ezech v hornin� 1 až 4, bez zhutn�ní m2 22,90000 9,00 206,10 800-1 RTS 24/ I

F6 : 22,9 22,90000

15 181101102R00 Úprava plán� v zá�ezech v hornin� 1 až 4, se zhutn�ním m2 110,90000 15,00 1 663,50 800-1 RTS 24/ I

A15 : 110,9 110,90000

16 181301101R00 Rozprost�ení a urovnání ornice v rovin� v souvislé ploše do 500 m2, tlouš�ka vrstvy do 100 mm m2 22,90000 40,00 916,00 800-1 RTS 24/ I

na p�d� p�edem p�ipravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,

na p�d� p�edem p�ipravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,

vyrovnáním výškových rozdíl�, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáte�ní cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáte�ní cesta vozidla.

s rozprost�ením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním,

vyrovnáním výškových rozdíl�, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

s p�ípadným nutným p�emíst�ním hromad nebo do�asných skládek na místo pot�eby ze vzdálenosti do 30 m, v rovin� nebo ve svahu do 1 : 5,

Stránka 2 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 6348

O: SO 01

R: 1

P.�.�íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

T�ebí� - Parkovišt� U V�trníku

Parkovací stání

Parkovací stání

F1 : 22,9 22,90000

17 182201101R00 Svahování násyp� bez rozlišení horniny m2 30,60000 69,00 2 111,40 800-1 RTS 24/ I

F7 : 30,6 30,60000

18 182301121R00 Rozprost�ení a urovnání ornice ve svahu v souvislé ploše do 500 m2, tlouš�ka vrstvy do 100 mm m2 30,60000 65,00 1 989,00 800-1 RTS 24/ I

F2 : 30,6 30,60000

19 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpad� m3 58,90000 130,00 7 657,00 800-1 RTS 24/ I

H6 : 58,9 58,90000

20 00572460R sm�s travní technická kg 2,76000 145,00 400,20 SPCM RTS 24/ I

F4 : 2,76 2,76000

21 R-10364200PC Ornice pro pozemkové úpravy m3 6,42000 464,00 2 978,88 Vlastní

F5 : 6,42 6,42000

22 58310005T Materiál vhodný do násyp� a zásyp� v�. dovozu na staveništ� m3    36,91000 150,00 5 536,50 Vlastní

H3 : 36,91 36,91000

Díl: 5 Komunikace 90 501,70
23 564851111R00 Podklad ze št�rkodrti s rozprost�ením a zhutn�ním frakce 0-63 mm, tlouš�ka po zhutn�ní 150 

mm
m2 95,60000 165,00 15 774,00 822-1 RTS 24/ I

A17 : 95,6 95,60000

24 564861111R00 Podklad ze št�rkodrti s rozprost�ením a zhutn�ním frakce 0-63 mm, tlouš�ka po zhutn�ní 200 
mm

m2 80,90000 210,00 16 989,00 822-1 RTS 24/ I

A16 : 80,9 80,90000

25 569903311R00 Z�ízení zemních krajnic z hornin jakékoliv t�ídy se zhutn�ním m3 6,20000 526,00 3 261,20 822-1 RTS 24/ I

A11 : 6,2 6,20000

26 596215021R00 Kladení zámkové dlažby do drt� tlouš�ka dlažby 60 mm, tlouš�ka lože 40 mm m2 30,00000 290,00 8 700,00 822-1 RTS 24/ I

s p�ípadným nutným p�emíst�ním hromad nebo do�asných skládek na místo pot�eby ze vzdálenosti do 30 m, ve svahu sklonu p�es 1 : 5,

s provedením lože z kameniva drceného, s vypln�ním spár, s dvojitým hutn�ním a se smetením p�ebyte�ného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro 
lože a výpl	 spár.

trvalých svah� do projektovaných profil� s pot�ebným p�emíst�ním výkopku p�i svahování v násypech,

Stránka 3 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 6348

O: SO 01

R: 1

P.�.�íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

T�ebí� - Parkovišt� U V�trníku

Parkovací stání

Parkovací stání

D1 : 30 30,00000

27 596215040R00 Kladení zámkové dlažby do drt� tlouš�ka dlažby 80 mm, tlouš�ka lože 40 mm m2 65,60000 300,00 19 680,00 822-1 RTS 24/ I

D3 : 65,6 65,60000

28 592451171R dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; �ervená; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 80,0 mm m2 0,45000 606,00 272,70 SPCM RTS 24/ I

D5 : 0,45 0,45000

29 5924511908R dlažba betonová dvouvrstvá; � tverec; šedá; l = 200 mm; š = 200 mm; tl. 60,0 mm m2 30,30000 240,00 7 272,00 SPCM RTS 24/ I

D2 : 30,3 30,30000

30 5924511910R dlažba betonová dvouvrstvá; � tverec; šedá; l = 200 mm; š = 200 mm; tl. 80,0 mm m2 66,26000 280,00 18 552,80 SPCM RTS 24/ I

D4 : 66,26 66,26000

Díl: 91 Dopl
ující práce na komunikaci 48 719,68
31 914001111R00 Osazení a montáž svislých dopravních zna�ek sloupek, do betonového základu,  kus 3,00000 891,00 2 673,00 822-1 RTS 24/ I

G3 : 3 3,00000

32 915711111R00 Vodorovné zna�ení kryt� st�íkané barvou, bílou, d�licích �ar ší�ky 120 mm m 8,80000 79,00 695,20 822-1 RTS 24/ I

G1 : 8,8 8,80000

33 915791111R00 P�edzna�ení pro vodorovné zna�ení pro d�lící �áry, vodící proužky m 8,80000 6,00 52,80 822-1 RTS 24/ I

G2 : 8,8 8,80000

34 917862111R00 Osazení silni�ního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s bo�ní op�rou z betonu prostého, 
do lože z betonu prostého C 12/15

m 88,00000 300,00 26 400,00 822-1 RTS 24/ I

E3 : 88 88,00000

35 R-91PC posun tabule kus 1,00000 3 000,00 3 000,00 Vlastní

B12 : 1 1,00000

36 40445050.AR zna�ka dopravní silni�ní svislá; informativní provozní IP11-IP13; tvar obdélník svislý; 500x700 
mm; štít z pozink.plechu s dvoj.ohybem,retroref.folie I.t�.; záruka 7 let

kus 1,00000 803,00 803,00 SPCM RTS 24/ I

G6 : 1 1,00000

s provedením lože z kameniva drceného, s vypln�ním spár, s dvojitým hutn�ním a se smetením p�ebyte�ného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro 
lože a výpl	 spár.

st�íkané barvou nebo provád�né z nát�rových hmot

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

Stránka 4 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 6348

O: SO 01

R: 1

P.�.�íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

T�ebí� - Parkovišt� U V�trníku

Parkovací stání

Parkovací stání

37 40445141.AR zna�ka dopravní silni�ní svislá; dodatková tabule E1-E2; tvar �tverec; 500 mm; štít z 
pozink.plechu s dvoj.ohybem,retroref.folie I.t�.; záruka 7 let

kus 1,00000 732,00 732,00 SPCM RTS 24/ I

G5 : 1 1,00000

38 40445159.AR zna�ka dopravní silni�ní svislá; dodatková tabule E8; tvar obdélník; 500x150 mm; štít z 
pozink.plechu s dvoj.ohybem,retroref.folie I.t�.; záruka 7 let

kus 1,00000 213,00 213,00 SPCM RTS 24/ I

G4 : 1 1,00000

39 404459503R p�íslušenství k dopr.zna�ení sloupek Fe 60 pozinkovaný, délka 3000 mm kus 1,00000 690,00 690,00 SPCM RTS 24/ I

G7 : 1 1,00000

40 404459516R p�íslušenství k dopr.zna�ení kotevní patka pr.60 kompletní, � ty�kotevní v�etn� šroub� a krytek kus 1,00000 549,00 549,00 SPCM RTS 24/ I

G7 : 1 1,00000

41 404459540R p�íslušenství k dopr.zna�ení plastové ví�ko na sloupek pr. 60 mm kus 1,00000 16,00 16,00 SPCM RTS 24/ I

G7 : 1 1,00000

42 59217410R obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá kus 23,23000 140,00 3 252,20 SPCM RTS 24/ I

E6 : 23,23 23,23000

43 59217450R obrubník silni�ní materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá kus 34,34000 155,00 5 322,70 SPCM RTS 24/ I

E4 : 34,34 34,34000

44 59217476R obrubník silni�ní nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 150,0 mm; barva 
šedá

kus 31,31000 138,00 4 320,78 SPCM RTS 24/ I

E5 : 31,31 31,31000

Díl: 97 P�esuny suti a vybouraných hmot 5 777,50
45 979071112R00 O�išt�ní vybouraných dlažebních kostek velkých, s p�vodním vypln�ním spár živicí nebo 

cementovou maltou
m2 0,50000 110,00 55,00 822-1 RTS 24/ I

B11 : 0,5 0,50000

E13

od spojovacího materiálu, s uložením o� išt�ných kostek na skládku, s odklizením odpadových hmot na hromady a s odklizením vybouraných kostek na 
vzdálenost do 3 m

Stránka 5 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 6348

O: SO 01

R: 1

P.�.�íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

T�ebí� - Parkovišt� U V�trníku

Parkovací stání

Parkovací stání

46 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na 
vzdálenost do 1 km

t 14,98000 35,00 524,30 822-1 RTS 24/ I

H7 : 14,98 14,98000

47 979082219R00 Vodorovná doprava suti po suchu p�íplatek k cen� za každý další i zapo�atý 1 km p�es 1 km t 29,96000 5,00 149,80 822-1 RTS 24/ I

H8 : 29,96 29,96000

48 979084215R00 Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu bez naložení, ale se složením na vzdálenost do 
3 km

t 0,60000 160,00 96,00 822-1 RTS 24/ I

H9 : 0,6 0,60000

49 979084216R00 Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu bez naložení, ale se složením na vzdálenost do 
5 km

t 14,15000 180,00 2 547,00 822-1 RTS 24/ I

H10 : 14,15 14,15000

50 979084219R00 Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu p�íplatek k cen� za každých dalších i 
zapo�atých 5 km p�es 5 km

t 14,15000 25,00 353,75 822-1 RTS 24/ I

H11 : 14,15 14,15000

51 979087212R00 Nakládání na dopravní prost�edky suti t 7,49000 85,00 636,65 822-1 RTS 24/ I

C6 : 7,49 7,49000

52 R-979990104PC Poplatek za skládku suti - beton t 14,15000 100,00 1 415,00 Vlastní

H12 : 14,15 14,15000

Díl: 99 Staveništní p�esun hmot 7 582,12
53 998223011R00 P�esun hmot pozemních komunikací, kryt dlážd�ný jakékoliv délky objektu t 189,55295 40,00 7 582,12 822-1 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s po�adovými �ísly: : 

2,20,21,22,23,24,26,27,28,29,30,31,32,34,35,36,37,38,42,43,44, : 

Sou�et: : 189,55295 189,55295

vodorovn� do 200 m

na meziskládku

na skládku

na skládku

pro vodorovnou dopravu

Stránka 6 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 6348

O: SO 01

R: 1

P.�.�íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

T�ebí� - Parkovišt� U V�trníku

Parkovací stání

Parkovací stání

Celkem 225 832,38

822.55 plochy odstavné (i parkovací)
 m2 kryt (materiál konstrukce krytu) dlážd�ný

novostavba objektu

JKSO:

Stránka 7 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 6348

O: SO 02

R: 1

P.�.�íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: M02 Montážní materiál 43 940,00
1 02EM01 D+M  Kabel s m�d�ným jádrem CYKY-J 5x1,5 m 16,00000 95,00 1 520,00 Vlastní

2 02EM02 D+M  Kabel s m�d�ným jádrem CYKY-J 4x16 m 36,00000 315,00 11 340,00 Vlastní

3 02EM03 D+M  Kabelová zemní spojka pro kabel s m�d�ným jádrem CYKY-J 4x16 ks 2,00000 1 580,00 3 160,00 Vlastní

4 02EM04 D+M  Korugovaná chráni�ka DN75 m 34,00000 90,00 3 060,00 Vlastní

5 02EM05 D+M  Elektrovýzbroj stožáru pro 1 okruh ks 2,00000 1 700,00 3 400,00 Vlastní

6 02EM06 D+M  Pojistka E27, 6A ks 2,00000 110,00 220,00 Vlastní

7 02EM07 D+M  Drát FeZn d10 m 40,00000 170,00 6 800,00 Vlastní

8 02EM08 D+M  Svorka spojovací DRÁT - DRÁT, ochrana proti korozi ks 4,00000 70,00 280,00 Vlastní

9 02EM09 D+M  Svorka spojovací DRÁT - PÁSEK, ochrana proti korozi ks 4,00000 86,00 344,00 Vlastní

10 02EM10 D+M  Zelenožlutý izola�ní návlek m 1,00000 150,00 150,00 Vlastní

11 02EM11 D+M  Výstražná fólie š.220mm �ervená m 32,00000 18,00 576,00 Vlastní

12 02EM12 M  Montáž stožáru s výložníkem pomocí je�ábu ks 2,00000 1 900,00 3 800,00 Vlastní

13 02EM13 M  Montáž svítidla pomocí vysokozdvižné plošiny, v�. p�ipojení ks 2,00000 950,00 1 900,00 Vlastní

14 02EM14 M  Ukon�ení kabel� do 5x1,5mm2 ks 2,00000 85,00 170,00 Vlastní

15 02EM15 M  Ukon�ení kabel� do 4x25mm2 ks 4,00000 180,00 720,00 Vlastní

16 02EM16 M  Sváry uzemn�ní v zemi, v� . antikorozní ochrany kpl 1,00000 2 000,00 2 000,00 Vlastní

17 02EM17 M  Ut�sn�ní kabelu v chráni�ce proti vod� kpl 1,00000 2 000,00 2 000,00 Vlastní

18 02EM18 M  Drobný montážní materiál kpl 1,00000 2 500,00 2 500,00 Vlastní

Díl: M16 Demontáže 1 800,00
19 16EM01 D  Demontáž stožáru 6m s výložníkem 0,5m a svítidlem, pomocí je�ábu kpl 2,00000 900,00 1 800,00 Vlastní

Díl: M30 P�idružené práce 36 000,00
20 30EM01 M  Digitální zam��ení ks 1,00000 25 000,00 25 000,00 Vlastní

21 30EM02 M  M��ení intenzity osv�tlení kpl 1,00000 4 000,00 4 000,00 Vlastní

22 30EM03 M  Výchozí revize el.za�ízení v�etn� vyhotovení revizní zprávy kpl 1,00000 7 000,00 7 000,00 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

T�ebí� - Parkovišt� U V�trníku

Ve�ejné osv�tlení

Ve�ejné osv�tlení

Kabelové spojky budou použity pouze tehdy, když stávající kabely nebude možné p�epojit do stožár� v nové poloze bez spojkování.

Elektrovýzbroj stožáru pro 1 okruh, pro styk kabel� 2x CYKY-J 4x16mm2, v�etn� krytu, pro pojistku 1xE27, IP54. Nová elektrovýzbroj bude osazena pouze 
tehdy, když ta stávající bude ve špatném technickém stavu.

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 6348

O: SO 02

R: 1

P.�.�íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

T�ebí� - Parkovišt� U V�trníku

Ve�ejné osv�tlení

Ve�ejné osv�tlení

Díl: M46 Zemní práce p�i montážích 21 328,35
23 460010024RT3 Vytý�ení kabelové trasy v zastav�ném prostoru, délka trasy do 1000 m km 0,03000 3 805,00 114,15 RTS 24/ I

24 460570143R00 Zához rýhy 35/60 cm, hornina t�ídy 3, se zhutn�ním m 35,00000 80,00 2 800,00 RTS 24/ I

25 460600001RT8 Naložení a odvoz zeminy, odvoz na vzdálenost 10000 m m3 4,00000 250,00 1 000,00 RTS 24/ I

26 460600002R00 P�íplatek za odvoz za každých dalších 1000 m m3 4,00000 22,30 89,20 RTS 24/ I

27 460620006RT1 Osetí povrchu trávou, v�etn� dodávky osiva m2 30,00000 12,00 360,00 RTS 24/ I

28 460050003RT1 Jáma pro stožár J nepatk. do 8 m, v rovin�, hor. 3, ru�ní výkop jámy kus 2,00000 900,00 1 800,00 RTS 24/ I

29 460100036R00 Pouzdrový základ 800x800, v.1000 kus 2,00000 3 500,00 7 000,00 RTS 24/ I

30 460200163RT2 Výkop kabelové rýhy 35/80 cm  hor.3, ru�ní výkop rýhy m 35,00000 120,00 4 200,00 RTS 24/ I

31 460420018RT3 Z�ízení kabelového lože v rýze š.do 35 cm z písku, tlouš	ka vrstvy 20 cm m 35,00000 55,00 1 925,00 RTS 24/ I

32 460080101R00 Bourání stávajícího betonového základu 2x 800x800x1200mm m3 1,60000 650,00 1 040,00 Vlastní

33 R Poplatek za uložení zeminy na skládce m3 4,00000 250,00 1 000,00 Vlastní

Celkem 103 068,35

828.75 sít� kabelové osv�tlovací nízkého nap�tí v�etn� sloup
 a svítidel
 m umíst�ní vedení v zemní rýze na upravený podklad

novostavba objektu

JKSO:

skládka p�ebyte�né zeminy 30km :

Odkaz na mn. položky po�adí 55 : 3,00000*22

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


